
 

 

 

  

 

 

COORDENADORIA JURÍDICA  

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL– PMDE 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

 

  

 

PROTOCOLO DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO 

 

Tendo em vista a análise da Prestação de Contas, consta em pleno acordo as normas 

de comprovantes (Ofícios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo 

com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. É dada como ANALISADA E 

APROVADA esta Prestação. 

 

Conselho Escolar Professora Maria Luciana 

Mês de Referência: MARÇO/2022 

Data da Análise: 29/04/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Extrato Mensal por Instituição de Ensino - PMDE

Mês de Referência: MARÇO/2022

56.115,68

42.100,28

13.680,00

357,73

0,00

0,00

22,33

Despesas

Receita

Receita Total:

Saldo Anterior:

Repasse Mensal:

Rendimento:

Depósito:

IOF:

IRRF:

Escola / Centro de Educação Infanti CEI MARIA LUCIANA

Edifício Despesa Mês/Ref. Data Pgto Valor R$ Observação

ÁGUA março/2022 28/03/2022 650,45 POLO (6887305)

EXTINTORES fevereiro/2022 24/02/2022 82,00 RECARGAS BC 4KG | AP 10L POLO (6887305)

LOCAÇÃO DE IMPRESSORA fevereiro/2022 07/03/2022 250,00 BONIELLE SOUSA DA SILVA POLO (6887305)

MANUTENÇÃO PREDIAL março/2022 29/03/2022 4.198,00 DMITRI GOMES DE OLIVEIRA POLO (6887305)

MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E 
EQUIPAMENTOS DIVERSOS

março/2022 28/03/2022 4.290,00 EDNAN DA COSTA LIMA POLO (6887305)

TAXAS BANCÁRIAS março/2022 21/03/2022 69,00 DB CEST PJ POLO (6887305)

TELEFONE março/2022 28/03/2022 179,15 POLO (6887305)

ÁGUA março/2022 28/03/2022 187,34ANEXO - MARIANINHO (742382)

9.905,94

Saldo: 46.209,74
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0SOBRAL
CEI Professora Maria Luciana Lopes Lima 

Conselho Escolar Professora Maria Luciana

Rua Sao Sebastiao, 945, Conjunto Sao Francisco.

(88) 3614-4339

marialuciana.seducsobral@gmail.com

23.411.807/0001-12

23263970

PRESTACAO DE CO NIAS

DO PMDE

MARCO

2022

mailto:marialuciana.seducsobral@gmail.com


SPU Sobral http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/2039>

P R K I [•: I T U R A D E

SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:

SME/DE - Diretor Escolar

N° Processo:

P193300/2022

Data Abertura:

08/04/2022 -10:20

Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino 

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:

Cons. Escolar Professora Maria Luciana

Observagao:

PRESTACAO DE CONTA PMDE-MARCO 2022.

TRAMITACOES

RESPONSAVELULTIMO DESTINON° DATA

Celia Maria Rodrigues AguiarSME/CJ 08/04/2022 -10:201

2

3

4

5

6

08/04/2022 10:1 of 1

http://spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/2039
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SOBRAL
CEI Professora Maria Luciana Lopes Lima 

Conselho Escolar Professora Maria Luciana

Rua Sao Sebastiao, 945, Conjunto Sao Francisco.

(88) 3614-4339

marialuciana.seducsobral@gmail.com

23.411.807/0001-12

23263970

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICION0 03/2022

Sobral-CE, 05 de Abril de 2022.

Do: Conselho Escolar Professora Maria Luciana

Para: Secretaria Municipal da Educa^ao de Sobral/ SEDUC 

Ref.: Encaminhamento da Presta^ao de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagao de Contas financiada com o Recurso do PMDE, 

referente ao mes de Mar£o/2022, no valo de R$ 6.840,00(Seis mil e oitocentos e quarenta 

reais).

Atenciosamente,

A-g CCC

f 1
DIRETOR(A) da Unidade Executora

llmo Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos 

Secretario da Educagao - SEDUC/Sobral

mailto:marialuciana.seducsobral@gmail.com


SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 

CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAO, 945, CONJUNTO SAG FRANCISCO. 

INEP: 23263970

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal Escolar Professora Maria Luciana 

N° do Convenio 2019010248 Gleiciane Dias Damascene, Maria do Socorro Gomes 

de Sousa, Lucileia Veras Teixeira, depois de examinarem cuidadosamente os 

documentos que compoem esta presta?ao de contas do PMDE REFERENTE A 

MAR^O/2022, no saldo no valor de R$ 42.435,68 (quarenta e dois mil e 

quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos), sendo utilizado o 

valor de R$ 9.905,94 (nove mil e novecentos e cinco reais e noventa e quatro 

centavos), que sao de parecer favoravel em razao de regularidade das contas e 

documentos comprobatorios apresentados.

Sobral-CE, 05 de Abril de 2022.

4*44/C-tti M n ^0066031011098

Gleiciane Dias Damascene Assinatura RG

Ci ri o C jo 2007048765-5i r

Maria do Socorro Gomes de Sousa Assinatura RG

^Slij^sSLvrh V/Vonj) 'SsuVy H
96031055818

Lucileia Veras Teixeira Assinatura RG

Presidente da Unidade Ex£c

<s
cutora

2008125490-8

RG



Irf. O I.J <^ /\ A. o
COORDENAQAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAQAO DE CONTAS

DEMONS TKA riVO DA FXKC UCAO DA RECEITA K DA DESPKSA E DE P UiAMENTOS I-M U \I)()S

BLOCO 1 - IDENTIFICAQAO

01 - Programa/Convenio 02 - Exercicio
PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENQAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAgAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE abr/22
03 - Nome da Unidade Execulora 04 - Niimero do CNPJ
CEI PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA 23.411.807/0001-12
05 - Enderego 06 - Municiplo 07-UF
RUA SAP SEBASTIAO, 945, CONJUNTO SAO FRANCISCO SOBRAL CE

BLOCO 2 - SINTENSE DA EXECUQAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 - Saldo Reprogramado do

m§s Anterior (+)
09 - Valor Creditado pela

Prefeitura (♦)
11 - Rendimento de

Aplicagao Financeira (+)
10 - Deposito 12- Valor total da receita(+)

Custeio Custeio Custeio Custeio Custeio

RS 42.100,28 R$ 6.840,00 RS 0,00 R$ 335,40 RS 54.490,62

15 - Saldo a Reprogramar para o Exercicio

Seguinte
18- N° de Escolas 

Atendidas
13 - Valor da Despesa Realizada(-) 17- Periodo de Execugao

Custeio Custeio

01 a 31/03 de 2022. 1 polo e 1 anexosRS 9.905,94 RS 44.584,68

BLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS

19- 22 - Tipo de Bens e Materials 
Adquiridos ou Servigos Contratados

23 - Origem 
R$C)

25 - Documento 26 - Pagamento20 - Nome do Favorecido 21-CNPJ ou CPF 24 - Nat Desp 27 - Valor (RS)Item
Tipo Numero Data N° Ch/OB Data

TERESA DAYSE VASCONCELOS F. DE PAULA1 43.775.480/0001-75 SERVIQO DE RECARGA PMDE CUSTEIO 0000000014 24/02/2022NF 900413 24/02/2022 RS 82,00
BONIELLE SOUSA DA SILVA2 30.328.089/0001-80 MATERIAL DE EXPEDIENTS PMDE CUSTEIO 0000000295 07/03/2022NF 900414 07/03/2022 RS 250,00

DBCEST PJ3 21/03/2022 012022 21/03/2022 R$ 69,00
EDNAN DA COSTA LIMA4 43.262.855/0001-01 MATERIAL PERMANENTE PMDE CUSTEIO NF 47 28/03/2022 900417 28/03/2022 RS 4.290,00

SAAE5 07.817.778/0001-37 SAAE PMDE CUSTEIO 28/03/2022 900415 28/03/2022 R$ 837,79
TELEMAR6 33.000.118/0015-74 28/03/2022TELEMAR PMDE CUSTEIO 28/03/2022

29/03/2022
900416 RS 179,15

7 DMITRI GOMES DE OLIVEIRA 43.347.207/0001-40 SERVIQO PREDIAL TELHADO PMDE CUSTEIO 0000000019NF 900418 29/03/2022 RS 4.198,00
28 - TOTAL RS 9.905,94

BLOCO 4 - AUTENTICACAO

A

0 ^/ I / I II

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIARSOBRAL ,05 DE ABRIL DE 2022. 
Local e Data Assinatu a do(a) Dirigente ou do F^epresehtantij LegalNome do(a) Dirigente ou do Representante Legal

'



05/04/2022 16:09 Internet Ban-king...CAIXA

CAIXA
Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI

Conta: 0554 | 003 | 00004496-0

Data: 05/04/2022 - 16:09

Mes: Margo/2022

Periodo: 1-31

Extrato

Data Mov. HistoricoNr. Doc. Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

07/03/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C6.840,00 C

07/03/2022 990001 APL AUTOM 0,00 C6.840,00 D

08/03/2022 900413 CHEQ COMP 82,00 D82,00 D

08/03/2022 727220 RESG AUTOM 82,00 C 0,00 C

09/03/2022 900414 CHEQUE SAC 250,00 D250,00 D

09/03/2022 727220 RESG AUTOM 250,00 C 0,00 C

21/03/2022 022022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D

21/03/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 c

28/03/2022 900417 CHEQ COMP 4.290,00 D4.290,00 D

28/03/2022 727220 RESG AUTOM 0,00 C4.290,00 C

29/03/2022 000341 CRED TED 6.840,00 C 6.840,00 C

29/03/2022 900415 CHEQUE PAG 837,79 D 6.002,21 C

29/03/2022 900416 CHEQUE PAG 5.823,06 C179,15 D

31/03/2022 900418 CHEQ COMP 1.625,06 C4.198,00 D

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiencia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
AI6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2022&hdnDataFinal=31/0

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2022&hdnDataFinal=31/0


05/04/2022 16:10 SIDMF-EXTRATO

CAI\A Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificagao

{Nome da Agenda 
(SOBRAL, CE

EmissaoCddigo Operagao

58230554 05/04/2022

Fundo

CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS
CNPJ do Fundo

14.508.652/0001-46

Inido das Atividades do Fundo 
 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

Nos Ultimos 12 Meses(%)

4,5354

No Mes(%)

0,7636

No Ano(%)
1,9692

Cota em: 25/02/2022 
1,788467

Cota em: 31/03/2022 
1,802123

Administradora

Nome

Caixa Economica Federal
Enderego

SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF
CNPJ da Administradora 

00.360.305/0001-04

Cliente

Nome

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI rCPF/CNPJ

23.411.807/0001-12
Conta Corrente

003.00004496-0

Mes/Ano

03/2022

olha

01/01
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Historico 
Saldo Anterior 
Aplicagoes 
Resgates

Rendimento Bruto no Mes 
IRRF

Valor em R$
42.100,28C 

6.840,00C 
4.691,00D 

357,73C 
22,33D

Qtde de Cotas 
23.539,866909 

3.819,460149 
2.619,243810

IOF 0,00
Taxa de Saida 
Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito'
(*) Valor sujeito a tributapao. conforme legislagao em vigor

Movimentagao Detalhada

0,00

44.584,68C 24.740,083247

0,00

Data Historico

APLICACAO

RESGATE

IRRF

Vaior R$ 
6.840.00C 

82,000 
0,31 D

Qtde de Cotas 
3.819,460149 

45,951252

07/03

08/03

IOF 0,00
09/03 RESGATE

IRRF
250,00D 

0.98D
140,058465

IOF 0,00
21 / 03 RESGATE 69.00D

0,30D
38,571870

IRRF

IOF 0,00
28/03 RESGATE

IRRF
4.290,000

20,740
2.394,662222

IOF 0,00

Dados de Tributagao Rendimento Base 

111,83

IRRF

22,33

Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagoes! 
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragao inferiores as. 
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDCS CAIXA voce tern exceientes opgdes de 
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil. 
u/n jeito pratrco de investir, da comodidade da sua casa!

r rezado (a) --otista, comparega a sua agenda de relacicnamento e cadastre ou atualize 
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

[SAC:

I r
[Enderepo para Correspondencia 
| Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento

0800 726 0101

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento


Vv0.,

Ci Sobral
w l M Prefeitura Municipal

COTAgAO ELETRONICA:2022/02356 - PROCESSO N°: P1855092022 

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA 

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAgAO 

SITUAgAO DA COTAgAO ELETRONICA: Finalizada

Hens avulsos

Total Estm. Total Contr.Valor Estm. Valor Contr. Econainia
Destri^ao do Item Ventedor Economia %Quant.

RS US RS R$

1 - FXTINTOR DE 1NCENDIO, (RECARGA) PO QUIMICO, 04 KG. UNI DADE 1.0 
UNIDADE-Marca: extinpel 
>ituacao: Declarado vencedor

TERESA DAYS1- VASCONCE1 OS FERREIRA DE PAULA 
689201119368

123,11 70,002,00 61,9533 35,0000 53,1066 43,14%

> - EXTINTOR DE JNCENDIO. RECARGA. AGUA PRESSUR1ZADA, 10 LITROS, 
AVULSO 1.0 UNIDADE-Marca: exntinpel 
Simacao: Declarado vcncedoi

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 
68926189368

30,9967 31,001.00 12,0000 12.00 18,9967 61.29%

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 154,1033 82,0000 72,1033 46,79 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contrata^ao: RS 1.54,10 

Total estimado nos hens finalizados:R$ 154,10 

Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00 

Total estimado nos itens desertos:

Total Contratado: RS 82,00 

Economia Gerada*: RS 72,1000 (46.79%)

' Esse valor so leva em ronsi<leru<;ao grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

113:32



O Sobral
Prefeitura Municipal

COTAgAO ELETRONICA: 2022/02356 -PROCESSO N°: PI 855092022

ORGAO PROMOTOR: PMS-CONSELHOESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIAN'A LOPES LIMA-CNPJ: 23.411.807/0001-12

ORDEM DE COMPRA/SERVIGO Nu 08278/2022

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAUT.A 68926189368FORNECEDOR: 43.775.480/0001-75CNPJ/CPF:

ENDERECO: Rua MANGEL VIEIRA LINHARES, n 309 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.033-100 FONE/FAX:

COD. COD. 
CATAI .a g o  i t e m

PRECO 
UNIT A RIODESCRig.AO DO ITEM QTD TOTAL

EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) PO QUIMICO, 04 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - 
Ohs: RECARGA DE EXTINTORES- PO QU1MICO 04 KG. MARCA: exiinpd______________

EXTINTOR DE INCENDIO, RECARGA. AGUA PRESSURIZADA. 10 LITROS. AVULSO 1.0 
UNIDADE - Obs: RECARGA EXTINTOR - AGP A PRESSUR1ZA 10 LTS. MARCA: exntinpel

155101 1 2,00 35,000( 70,0(

155098 2 12.000(1,00 12,0(

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVigO: 82,01

Dotagao Orgamcntaria: CONS.ESCOLAR PROF3 MARIA LUCIANA

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVigO SAO ORIGINARIOS DAS 
CLASSIFICAgOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NOTERMO DE PARTICIPAgAO DESTA COTAgAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAgAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de cmissao: 21/02/2022

Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijao 

Gcslor dc Compras

(carimbo e assinatura)

AVISO IMPORT ANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVigO FOI EMIT1DA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAgAO N°
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVigOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAgOES, PRAZOS E DEMAIS 
CONDigOES NELE EXPRESSOS, EM CUM PRIM ENTO DOS TERMOS DA LEGISLAg.AO VIGENTE.
Observa9oes:

20220003,

PARA USO DO FORNECEDOR

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 DATA: / '

FAgO-ME CRENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVigO, A QUALESTA 
DE ACORDO COM A COTAgAO ELETRONICA REFERIDA ACIM A.

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA CO^^^|] jyCC yi ^

RUAWAN 

RENATO PA

aaaSOBRAL

Pas
L

L H I w •

43.775.480/0001-7p
IfREo.l 0A1SE WiCCNCfi OS FERREISj OE PIDl A

C £ A R A .

RUA WANOEL VIEIRA LINHARES 

RENATO PARENTE - 

fiBjSOBRAL

3C9

CEP: 62.033-100 -
GEARA.Jf



Nota N° 

0000000014
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA DE SOBRAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAgAO DE SERVIQOS
Data de Geragao 24/02/2022 Competencia FEV/2022 N° da NFS-e Substitufda 0

N° do RPS Local da Prestagao0 SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO  PRESTADOR  DO  SERVIQO

Razao Social TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Nome Fantasia D E PROTECAO

Enderego R MANGEL VIEIRA LINHARES, 309 - RENATO PARENTE

CPF/CNPJ 43.775.480/0001-75 Insc.Municipal 53558 UF CE Insc. Estadual 0

Cidade SOBRAL C.E.P 62.033-1 PC Comp Telefone (88)2144-7436

DADOS DO TOMADOR DO SERVIQO

Razao Social CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA E-mail

Enderego RUA SAG SEBASTIAO. 945 CIDADE G GRISTING DE MENE 62051190 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ 23.411.807/0001-12 Insc. Municipal Insc. Estadual Telefone0

DESCRigAO DOS SERVIQOS
DESCRIQAO DO ITEMITEM QUANT. VALOR UNIT. TOTAL

RECARGA DE EXTINTOR PO QUfMICO BC 4 KG 
RECARGA DE EXTINTOR AP 10 LTS

1 2,00 35,00

12,00

70,00

12,002 1,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIQO

1401 /1401 / 331471000 - Manutengao e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nao especificados anteriormente

INFORMAQOES PARA SERVIQOS DE CONSTRUQAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

0,00PIS 0,00COFINS 0,00 0,00 0,00INSS CSLL IRRF

INFORM AQOES DA OPERAQAO CALCULO  DO  ISSVALORES DO  PRESTADOR

82,00 82,00Valor Total da NotaValor Total da Nota Natureza da Operagao

0,00 Tributada no Municipio 0,00(-) Desconto Incondicionado (-) Dedugao Permitida em lei

0,00 0,00(-) Desconto condicionado Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado

0,000,00(-) Retengoes Federais Base de Calculo0-Nenhum

0,00Outras Retengoes (X) Aliquota do ISS 0,0000 %Codigo de Validagao/Link

(-) ISS Retido 4h5tkmles ()Sim (X) NaoISS a Reter

(=) Valor Li'quido__________

INFORMACOES ADI^QfyAlFp\'v^

0,00http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS -.rs

(jjrC'
m

—S2S§- V*
OUTRAS INFORMA' ES

jj^endedor Individual)
Empresa Optante do MEI 
Impressa em: 24/02/22 T4^a

Hora da emissao: I4jmia-
4^

http://www.sobral.ce.gov.br/
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TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE

RUA MANOEL VIEIRA LINHARES ,309 - CEP: 62033100 

RENATO PARENTE - SOBRAL - CE 

CNPJ: 43.775.480/0001-75

PAULA

RECIBO R$:

Recebi(emos) do(s) sr.(s): |-b Qr.OLAR PQOT /UaHiA )l)r,

A importancia de:
iQ ) t^/v-T/a £ lb i c K Ml-;

Referente a

Ul:J)A

Pel° Que flrmamos o presente recibo para os devidos fins e eteitos legais.

Sobral, de FEVEREIRO de 2022

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA



Comp. Bonto Agenda

! 018 
j PS'^ue por esle 
2 cheque a quantia de

Cl Conta C2 Serie

003004496-0 7 AAA 900413

Cheque n®

o 1 $ Z.fOD —f —^104 0554
0SS4 7 t004J3 0

£2-ltn.L^ y^Uou'^?
^1
t

5 <=r X &---------------------- -p ----------------------------L_____ ___e

vCVL^ ^ l.C r\>c.K -

•dlLMA&LJA

e centavos acima

£H/A(£
ou d sua ordem7

7fl^ -Pde. le
r

CONSELHO ESCOLAF PROFESSORA MA 0SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA.300 
CENTRO -SOBRAL-CE 
CONFECQAO: 01/22

cup] 23.411.807/0001-12 , j • fi c uen t e  banc  ar id

?00413 011 104 05S4 S 0030044ft- 7 AAA 900413 0

luajsscaa oiesoDcaasA bo o^d c o bo o #;iii:!i
■

H-iSbbiEoohsso rr

'f



PREFEITURA DE SOBRAL 

SECRETARIA DO ORQAMENTO E FINANQAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000010020
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

120717 - TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Enderego

R MANGEL VIEIRA LINHARES, 309

RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62.033-100 

No. Requerimento

0000010020/2021

Documento

C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75

Natureza jurfdica

Pessoa Juridica

CERTIDAO

icatnos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastres da divida ativa e de 

inadim plentes desta Secretaria, constata-se - ate a presente data - nao existirem  em  nom e do (a) 

requerente, r.enhum a pendencia relativa a tributes m unicipals.

A Secretaria do Orqam ento e Finanqas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas 

posteriorm ente venham  a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagao desta certidSo esta condicionada a verificagac de sua autenticidade na internet, 
seguinte enderego: http://servicos.speedgcv.com .br

que

nos

SOBRAL-CE, 06 DE DEZEM BRO DE 2021

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA Alt: 05/03/2022

COD. VALIDAQAO 0000010020

http://servicos.speedgcv.com.br


PREFEITURA DE SOBRAL 

SECRETARIA DO ORQAMENTO E FINANQAS

VALIDAQAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000010020

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75 

DATA DE EMISSAO: 06/12/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 05/03/22

SOBRAL-CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/01/22 as 18:55:22



25/01/2022 17:45 intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarP  df?tipoDevedor=2&codigoDevedor=437754800001...

GOVERNO DO 

ESTADO DO CEARA 

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Debitos Estaduais

202201569058

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:

070218170

CNPJ / CPF:

43775480000175

RAZAO SOCIAL:

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as di'vidas que 

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do 

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada 
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e 
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/01/2022 AS 17:44:32 

VALIDA ATE 26/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedon=2&codigoDevedor=43775480000175

http://www.sefaz.ce.gov.br


MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 
CNPJ: 43.775.480/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de 

responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 

sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas almeas 'a' a’d1 do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 10:14:17 do dia 26/10/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida ate 24/04/2022.

Codigo de controle da certidao: 8362.897D.CA66.503B 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO 
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.775.480/0001-75 

Certidao n°: 3075221/2022 

Expedigao: 25/01/2022, as 17:58:56

Validade: 23/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedigao.

Certifica-se que TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.775.480/0001-75, 

NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) 

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 

a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidao emitida gratuitamente.

dias

sua

na

INFORM AgAO IM PORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessaries a identificagao das pessoas naturals e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 

estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 

acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 

Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

Duvidas e sugestoes: cndt.3tst. j us. or

http://www.tst.jus.br


23/02/2022 12:52 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF

Inscrigao: 43.775.480/0001-75
Razao SociakTERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 
Enderego: R mano el  v ieir a unhar es  309 / r enat o  par en t e / s o br a l  / c e /

62033-100

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 

Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 

quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade: 13/02/2022 a 14/03/2022

Certificagao Numero: 2022021302014768918477

Informagao obtida em 23/02/2022 12:52:26

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 

condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf


Comp. Banco Agenda Cl Conta C2 Serie Cheque n° : i o —/ -f104L 018 0554 5 003004496-0 7 AAA 900414

rt'? | Pague por esle
0S54 5 omoouu-o AAA f00414

H ----  / -—CM'l^jLC'dUi5s cheque a quantia de

i /- /!
e centavos acima

n ^5 Gx^vJai !5UcLLi^ / ou d sua ordem

01-.^u VC -<^ de2(lJL£de.

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MA \ JSOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA.300 
CENTRO -SOBRAL-CE 
CONFECQAO: 01/22

c n pj  23.411.807/0001-12 CUENTE BANC A RIO 
DESDE 10/2015'Qa^x x d'O'Oovc (XCl  S(i3<XA

900414 011 104 0554 5 0C1004494- 7 **A *00414 *

S!!!;I0^055'C,0!S! Oia.SBPO-Cl.CSJfli; BOP:;3PO«BBOOP

JJ OSfiMDQBV^TSfl-E



Nota N° 

0000000295
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA DE SOBRAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANQAS SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAgAO DE SERVIQOS

N° da NFS-e SubstituidaCompetencia 0Data de Geragao FEV/202207/03/2022

Optante do SimplesN° do RPS Local da Prestagao SIMSOBRAL-CE0

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIQO

Razao Social BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

BONI IMPRESSORAS E IMFORMATICANome Fantasia

RUA CORONEL RANGEL, 327 - CENTROEnderego

Insc. Estadual 030.328.089/0001-80 Insc.Municipal 42599 UF CECPF/CNPJ

C.E.p| 62.010-030|Comp. relefone|(88) 2144-1880Cidade SOBRAL

DADOS DO TOMADOR DO SERVIQO

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA E-mailRazao Social

Rua R SAO SEBASTIAO, 945 CONJ SAO FRANCISCO CIDADE G CRISTINO DE MENE 62051190 SOBRAL-CEEnderego

TelefoneInsc. Municipal Insc. EstadualCPF/CNPJ 23.411.807/0001-12 0

DESCRIQAO DOS SERVIQOS
servigos de locagao de impressora monocromatica

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIQO

304 / 303 / 773310001 - Locagao, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou nao.

INFORMAQOES PARA SERVIQOS DE CONSTRUQAO CIVIL

ART DA OBRACODIGO  DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

0,000.00 IRRF0,00 COFINS 0,00 0.00 CSLLINSSPIS

CALCULO  DO  ISSINFORM AQOES DA OPERAQAOVALORES DO  PRESTADOR

250,00250,00 Natureza da Operagao Valor Total da NotaValor Total da Nota

0,000,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao permitida em lei(-) Desconto Incondicionado

0,000,00 (-) Desconto Incondicionado(-) Desconto condicionado Regime Especial de Tributagao

0,000,00 Base de Calculo(-) Retengoes Federais 0-Nenhum

0,00 0,0000%(X) Aliquota do ISSOutras Retengoes Codigo de Validagao/Link

(-) ISS Retido 0,00 ab8zwcl72 ()Sim (X) NaoISS a Reter

0,00_ . 250,00 (=) Valor do ISS(=) Valor Liquido http://www.sobral.ce.gov.br/

INFORMAQOES ADO

SOUSA DA^jLVK^ME 
______________

CONTA BB/

Ol

Empresa

Impress;

or Individual)

08:41:11

http://www.sobral.ce.gov.br/


BONI IMPRESSORAS
Vencto I Supfirnemo I ManutengJo I tocacflo

(88) 9 9830 9283 I (88) 9 9215 0235

RECIBO

R$ 250.00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA a

Quantia De R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente aos

sen/i^os descritos em NFE-e

^30.328.089/0001-80^ 

BONIELLE SOUSA DA SILVA-MEI 
Rua Cel. Rangel. 326 

Centro-CEP: 62.010-030 
LSOBRAL CEJ

Sobral. de de 2022

PA60: oi I 05 

COM RECURS0 D0PMDE
^VTESTO QUE O

□ mat er ia l
El SERVI<?0

OESTt OOCUUENTO F0IRHCEBID0 E C0NFEI

|

ORDENAD0R DE DESPESAS* ATI I*? A



BONI IMPRESSORAS
Vencja I SuD'imento I Manutengao I Locagao

(88) 9 9830 9283 I (88) 9 9215 0235

PR0P0STA DE PREQO

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 

23.411.807/0001-12

DESCRICAO VALUNITQUANTITEM

Loca^ao de impressoras laser 

monocromatica digitalizagao duplex 

automatico- conectividade rede e usb

R$ 250,00011

Importa a presente proposta no valor mensal de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reals).

6^

r30.328,089/000ISO1

BONIELLE SOUSA DA SILVA-MEI 
Rua Cel. Rangel,.326 

Centro - CEP: 62.010-030 
Ls o br a l CEJ

Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 
CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONI.IMPRESSORAS@GMAIL.COM

Sobral 25 de fevereiro de 2022

mailto:BONI.IMPRESSORAS@GMAIL.COM


w At atualize
▼ tecnologia

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 

23.411.807/0001-12

Apresentamos a PROPOSTA DE PRE^O

DESCRICAOQUANT VALUNIT VALTOTALITEM

Locagao de impressoras laser 

monocromatica digitalizagao duplex 

automatico- conectividade rede e usb

1 1

R$ 265,00 R$ 265,00

VALOR TOTAL DE R$ R$ 265,00 

(DUZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)

Sobral, 24 de FEVEREIRO de 2022 

Proposta valida por 60 dias
20.991.658/0001-10^ 

BENILTONBARELLI SOUSA DA SILVA. ME 
AvPimentelGomes.105.Apt.103

Alto da Expectativa • CEP: 62.040-125 
LSOBRAL

CEJ

^ov>c.yhC.e ^li^Uon

BENILTON BARELLI SOUSA DA 

CNPJ: 20.991.
Av. Pimentel Gomes, 105 Ap 105 - Alt< 

Sobral/CE-CEi
tativa



LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME 

RES - 23.780.502/0001-88 

R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445 

CEP-62.014-540

Iucas.martins07@hotmail.com.br 

(88) 99903-2981

SOBRAL-CE

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 

23.411.807/0001-12

DESCRICAOQUANT UNO VALUNIT VAL.TOTALITEM

LOCACAO DE IMPRESSORAS LASER 

MONOCROMATICA DIGITALIZACAO DUPLEX 

AUTOMATICO- CONECTIVIDADE REDE E USB

1 UND1
R$ 320,00 R$ 320,00

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE R$ 320,00

(TREZENTOS E VINTE REAIS)

Sobral, 24 de FEVEREIRO 2022

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS

r23. 780.502/0001-88^ 

LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI 
Rua Antonio Xlmenes Feijd, N* 445 

CEP: 62.014-540
Ls o br a l CE J

mailto:Iucas.martins07@hotmail.com.br


PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANQAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001661
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

99600 - BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Enderego

RUA CORONEL RANGEL, 326

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62100-000 

No. Requerimento

0000001661/2022

Documento

C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80

Natureza juridica

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificam os para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastres da divida ativa e de 

inadim plentes desta Secreraria, constata-se - ate a presente data - nao existirem  em  norae do(a) 
requerente, nenhum a pendencia relative a tributes m unicipais.

A Secretaria do Orgam ento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que 
posteriorrr.ente venham  a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitagSo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na internet, nos 
seguinte enderego: http://servicos.speedgcv.com .br

SOBRAL-CE, 03 DE M ARQO DE 2022

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 31/05/2022

COD. VALIDAQAO 0000001661

http://servicos.speedgcv.com.br


PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANQAS

VALIDAgAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000001661

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 30.328.089/0001-80 

DATA DE EMISSAO: 03/03/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 31/05/22 

SOBRAL-CE, 03 DE MARQO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET

em 28/03/22 as 08:40:27



28/03/2022 08:42 https://internel-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=303280

GOVERNO DO 

ESTADO DO CEARA 

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Debitos Estaduais

202206397590

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:

067594280

CNPJ / CPF:

30328089000180

RAZAO SOCIAL:

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que 
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do 
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada 
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e 
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/03/2022 AS 08:42:02 
VALIDA ATE 27/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=30328089000.

https://internel-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=303280
http://www.sefaz.ce.gov.br
https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=30328089000


MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 08:35:59 do dia 28/03/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 24/09/2022.
Codigo de controle da certidao: E3FD.4AC8.8458.D220 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Paq: r

PODER JUDICIARIO 
JUSTICA DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nom e: BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (M ATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.328.089/0001-80 

Certidao n°: 9783219/2022 

Expedicao: 28/03/2022, as 08:43:08

Validade: 24/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedigao.

Certifica-se que BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 (M ATRIZ E FILIAIS)

, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 30.328.089/0001-80, NAO CONSTA com o 

inadim plente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidao em itida com  base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a em presa em relagao 

a todos os seus estabelecim entos, agencias ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

(http://www.tst.jus.br).

Certidao em itida gratuitam ente.

Internet

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessaries a identificagao das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 

estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 

Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 

disposigao legal, contiver forga executiva.

: cndt3tst.1u

http://www.tst.jus.br


28/03/2022 08:44 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONOM5CA FEDERAL

Ccrtificado de Regularidade 

doFGTS-CRF

Inscrigao: 30.328.089/0001-80
Razao SocialiBONiEiiE s o u s a da s il v a
Enderego: R c o r o n el  r ang el  326 / c en t r o  / s o br al  / c e / 62010-030

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

Validade: 17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagao Numero: 2022031702571451491710

Informagao obtida em 28/03/2022 08:43:56

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf


CONTRATO  DE LOCAQAO  E M ANUTENQAO  DE IM PRESSORAS

SFRA^An C°NQS5eLH0 ESC0LAR PROFESSORA MARIA LUCIANA, com sede na R SAO 

t o  945, Cldade de Sobra1, Estad0 d0 Cean3- inscrita no CNPJ sob n°

d°raVante desi9nada simplesmente LOCATARIA, e de outro lado, 
N° AcD k  S!L^A 04173888376- empresa, com sede na RUA CORONEL RANGEL

adiantedenominado salesmen,°e LOMDORA.3™'3 ^ CNPJ S°b °

rnCAcTn pCMANiMTctMna^Sr^iam' entre si’ just0 e acertad0 0 presente CONTRATO DE 
CAQAO E MANUTENQAO DE IMPRESSORAS, que se regera pelas condipoes seguintes:

V- O presente contrato tern como OBJETO, a prestapao, pela LOCADORA, de service de

^ i nr°AT?mT de'mPressoras a ser executado por especialista qualificado, na sede
■1°^ATAR'A- E,parte lntegrante deste mstrumento, a proposta datada de 05.01.2021 a qual 

espeemea os bens locados. M

nnTn(Hibem(nSi obieto(s)deste instrumento sera(ao) entregue(s) instalado(s) pela LOCADORA

etetncarriocararm.^^h"10;^^3^0'56 3 L0CATAr ia a Providendar as instalapoes
LOCADORA nnnrf q P^afim' qUe atendam 35 especificapoes exigidas pela 
LOCADORA, no prazo maximo de 15(Qumze) dias a contar da assinatura do presente.

—pK riss'S’fcicXsr»*" “
t,naAmL^nfc?0RA: POr Siw p0r terceiros credenciados, sera responsavel pela manutencao e

ou por pessoa por ela autorizada.

4.1-

18h0deSe^mHae=manL,rteTa° 6 repar° Sera° efetuados d®ntro do horario comercial 

h sex a-feira e da °8h as 12h aos sabados, sendo certo 
necessidade de sua realizapao fora desse horario 
serao cobradas da LOCATARIA.

de 08h as 
que, se houver 

as despesas de atendimento extraordinario

^istala^o.'^obrigand^se'd-0'10 * h'6"3 Uti"Za?a0 d°(S) equld3me"‘°<s>. a Pa^ir da data de sua

Usar o(s) equipamento(s) de forma adequada e dentro de sua 
para o fim a que se destina(m);

b) “ °(s) e<iuiPamento(s) no local exato de sua instalagao. Qualquer mudanca 

somente poderd ser realizada pela LOCADORA, ficando a criterio exclusive desta ?a 

mudanpa de uma cidade para outra. Quaisquer despesas decorrentes destas mudancas 
Manter v-6 transp°rte e se9ur0' correrao por conta exclusiva da LOCATARIA;?

^rAbam,VISIVeiS as placas especificam que a proprietaria do(s) equioamentos e 
a LOCADORA BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376 equipamentos e

Nao adulterar, remover 
no(s) equipamento(s);
Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade da LOCADORA sobre ofs) 

equipamcnto^s), inclusive impedindo sua penhora, arresto, arrecadapao etc 
terceiros, notificando-os sobre os direitos da LOCADORA sobre o(s) equipamentofsV 
Nao onerar, de qualquer forma ou a qualquer titulo, o(s) equipamento(s) locado(s)-

a)
especificapao e somente

c)

d) introduzir quaisquer modificapoes nas aludidas placas elouou

e)

por

f) ,



9) por

eventuais danos e acidentes relacionados ao(s) mesmo(s);
Permitir o acesso de pessoal autorizado

como

„ . - . Pel3 LOCADORA, para realizacao de
r^mnrlo530 e'ou.(repar0 do(s) squipamento(s) e, ainda, para o seu desligamento e 
remogao, nas hipoteses cabiveis- a e

h)

devduf^^^ju'ipam^nto^^por^odos^is'riscos^percla^e danos^ elejsj^ausadofs) ^ipptese 

prejufzo dc^disposto'na Cliusuia 10’°' 35 0bri9aeSeS 3qUi aSSUmidaS pela L°CATARIA, sem

SSSS5SS~r~==H=
LOrATARiAS) equipamen^0(s) for(em) danificado(s), perdido(s) ou destruido(s) cabera a 
LOCATAr Ia  responderd pe o^custo^d6^5 dS reparapa° Case sefa fmposte? a

tambem imposs^el, pelo ealor^arcSo do'fs) eq^aS^).i9Ua' °U Simi'ar' °U Send° iSS°

aofs/1'eq^i^amer^o( P)0to3rado(VsTnberr|eroninr 6 3 ,erCeiros’ os d-eitos relatives

LOCATARIA, se devkdamSile notifiiSda'a'tanto0^ pf=ti°rrenteS deSte C°ntrat0' °prigande-se a 

ao cessionario indicado Fica outre assim ‘°Iaar0 pa9f^®ntodosalu9ueisdiretamente 

emprestar, sublocar ou de oualn estlpulad° pue a LOCATARIA nao podera coder

Contrate decorrentes, sem previe censentimento^per escrite'dahtScADORA. “ direit°S deS‘e

dfmaS dt centrtliS0 torSderfilS3inClUi ° fornecimed‘°
des.s,materials «ca, tamb.m, vincu,a^“ diT r^6"0

a este

aldmNdasCdemais3pena*idades°e^onsequSncias^rpalU9UdiS'fiCara 3 L0CATARIA sujeita, 

aluguel em atraso acrescido de multa tie 2% (Dois^orrp^65!? Contrat0' 30 Pa9amento do 
por cento) ao mes, incidentes sobre o debito no^ dn nl } 6f enJUr0S morat6rios da 1 % (Um
a seu criterio, considerar rescindido o presente Contatn rnm6 0' w ^ aind3' 3 LOCADORA, 
do(s) equipamento(s). P ontrato, com o imediato desligamento e retirada

aneiro de 2022 e

no presente

escrit^^'em^ualque^prejuteo^fe murta^o^enS^gos ^eferenteTSo"0™93^ 3 °Utra' P°r

^uS^s^:ait“desdovaiorc“
cele^gao'deste^orftrato e'adquiridos'dm'ante'su3^3 ? direit°S 6 °bnSa?aeS' deCorrentes d^

para com terceiros. adq™dos durante sua vigSncia, que as partes tenham entre si

qualquer das partes que

18a-



19a- Podera ainda, a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a loca?ao, nas 

hipdteses de falencia, concordata, insolvencia ou ocorrencia de tftulos protestados em nome da 
LOCATARIA.

20 - Qualquer tolerancia, por parte da LOCADORA, quer no recebimento dos alugueis, quer no 

cumprimento das obrigapoes decorrentes deste Contrato, nao constituira novapao e nem podera 
ser invocada como precedente para repetipao do fato tolerado.

21a- Como remunerapao pelos servipos prestados, a LOCATARIA pagara a LOCADORA 

mensalmente, o valor bruto de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reals).

22a- O valor dos servipos prestados pelo LOCADORA correspondem a-
a) 1(uma) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A4 com franquia de 10.000 (dez mil) 

p^ginas mensais
b) Fornecimento de suprimentos (toner - reparos) e assistencia tecnica para ate 1 

equipamentos particulares da LOCATARIA..
c) Sera cobrado valor unitario de 0,03 centavos, por paginas excedentes.

22a- Os valores mencionados neste contrato serao corrigidos a cada perlodo de 12 (doze) 

utilizando a variapao do salario mmimo, e, na falta deste, as partes reservam-se no direito de 

negociar e adotar urn indice que reflita adequadamente o acrescimo dos custos da prestapao de 

servipos objeto deste contrato.

23 - As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral do Estado do Ceara para dirimir qualquer 
questao decorrente deste contrato, com exclusao de qualquer outro, por mais privilegiado que 
seja.

E por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente instrumento em 2 (duas) 
vias de igual teor e forma, tudo na presenpa das duas testemunhas abaixo:

meses

Sobral, 05 de Janeiro de 2021.

LOCADORA
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

-dc
CZLLCk L

LOCATARIA 'J
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANO



Testemunhas:

Nome:
CPF/MF n°: Cc* >-'/ )- 

V^nui (ioJopitotbrnwa^/fo^YrjA^ 

CPF/MF n°: 0?t. S^SSS'92



C3 ; R$Cheque n°Cl Conto

0554, 5 003004496-0 7 AAA 900417

C2 SerieComp. Banco Agenda

i 018
p Pfi^ue por esfi 
il cheque a quantia de

^£30,00-1- 

jUxtS v u 2J9l£j

104 3
0030044»4-00554

JL Y\J.) U
I 7^i e centavos acima

n pn CQ5Ta /Itvuft (eat<6'R.cw^

, £% dp vCt±,x,\cc

ou d sua ordem

de 20-^^-
/■

QMk q l q j iM&SUl c ic j JXXsJ

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORAA/IA

c w pj 23.411.807/0001-12 . I ' (1

*00417 011 104 0554 S 0030044*4 - 7 AAA *00417 3

SOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA.300 
CENTRO -SOBRAL-CE 
CONFECQAO: 01/22

CUENTE BANCAHIO 
DESDE 10/2015

»o c o55<7h Qi89oa<i75ft Baasonccseao#lllliil

JJ OSSHOOBTTTbl-a



27/03/2022 21:00 https://app.softgadol.com.br/CriaDANFE.aspx?print=true&Cod=6240fa08f689060d987abf96&t=66d2c0b53b82ec6aaa2b13cl...

RECEBEM09 Dt EON AN DA COSTA LIMA 0720»8>>:i50 OS FRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL 
INDICADAAOLADO NF-eDATA DT: RECEBIMENTO

N° 47
IDENTIFICACAO E ASS1NATURA DO RECEBEDOR DEST1NA1ARIO

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

VLR TOTAL NOTA

SERIE 1R$ 4.290,00

DANFE
Documcnto Aim'iiar Nol» 

Fiscal F.lclronicaEDNAN DA COSTA LIMA 
07208892350SAO JOSE a0 - Knlrada 

I - Saida
CRAVE DI ACESSO

2322 0343 2628 5500 0101 5500 1000 0000 4713 1394 1247
Rua Titbiba, 548 - Sumare - Sobral, CE - CEP : 

62014400 - Fonc : 88988.399693
(MW OCOtU UN*9nOM»K 
cowacust KBACOt MCJ0U

nuwm'KM*

N*. 47 
SERIE: I 

FOLHA 1/1

Consulta dc autcnticidadc no portal nadonal da NF-c 
www.nfc.fazenda.gov.br/portal, ou no silc da Scfaz Autorizadora

NATDRL/A DA OEERACAO

1 1‘ROTOCOI.O DE AUTORLMCAO DE USO

5102 - VENDAS MERC ADQU1R TERC (DENTRO DO ESTADO) 323220017944094 27/03/2022 21:01:00
INSCRigAO ESTADUAL

070127859
INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TR1B CNPJ

43.262.855/0001-01

DE SnNAT.ARICVREALE'I ENTE

I
NOMEiKAZAO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
DATA DA EMIXSAO

27/03/2022
CP17CNPJ

23.411.807/0001-12

I r I
ENDIRECO BA1RRODISTRITO

CIUADE GERARDO CRIST ISO DE MEKKZES
DATA DA ENTRADA/SA&1A

27/03/2022R SAO SEBAST1AO, 945, CONJ SAO FRANCISCO 62051190

I Ei I
MUNIOHO

SOBRAL
FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA ENTRADAWAlDA

20:58:00

FATURVDUPUCATA

Fat n° :37 / Valor Orig.: 4.290.00 / Valor Liq. : 4.290.00 Dup. n": 001 .Venc.: 27/03/2022 . Valor:4.290.00

C/UXL IXI DO IMPOSTO

IBASF DE CA1CULO DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CALCTiLO DO ICMS ST

0,00
VALOR DO ICMS ST

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

4.290,00

I I
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEOURO

0,00 I
DESCON TO O! TRAS DESPESAS

0,00
VALOR DO 1PI

0,00
VALOR TOTAL DA NOTA

4.290,000,00

TRANSPORTADOR/VOLl.'MES TRANSPORTADOS

I l
RA7.AO SOCIAL ocuOnoAvnFRETt TOR CONTA

9 - Scm Frctc
PLACA DO VEiCULO cwjcpr

1
ENDERECO oMUNlClPlO INSCRICAO ESTADUAL

I I IESPECTE

I
QUANTIDADE MARCA PESO BRLTO PESO LlQUIDO

DADOS DOS PRODnoSVSERVTCOS

COD VLR BC VLR
TOTAL ICMS ICMS

VLR ALIQ ALIO 
ICMS IPI

DESCRICAO DOS PRODUTOS NCM/SH CST CFOP UNID QTD DESC VLR IPIPROD UNIT

FREEZER. HORIZONTAL. 2 PORTAS. DRENO FRONTAL. SEPARADOR
IN TERNO REMOVIVEL. CAPACIDADE 546 LITROS. MARCA consul

2936 84183000 5400 5102 UNID 1.00 4290.0000 0.0000 4290.0000 0.00 0,0000 0.0000 0.0000 0.0000

CALCl'l.O IX) ISSQN

I I
INSCRICAO MUNICIPAL

IBASE DE CALCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVICOS VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACtaS c o mpl e me n t a r e s

Pedidos N 37
REFERENTE A ORDEM DE COMPRA 16566/2022.
VBI A pros Tribmos RSI .488.20 (34.69*4) Federal c RSI.201 JO (28.00%) Esladual - Feme IBPT

RESERVADO AO EISCO

https://app.softgadol.com.br/CriaDANFE.aspx?print=true&Cod=6240fa08f689060d987abf96&t=66d2c0b53b82ec6aaa2b13d34be7f3

https://app.softgadol.com.br/CriaDANFE.aspx?print=true&Cod=6240fa08f689060d987abf96&t=66d2c0b53b82ec6aaa2b13cl
http://www.nfc.fazenda.gov.br/portal
https://app.softgadol.com.br/CriaDANFE.aspx?print=true&Cod=6240fa08f689060d987abf96&t=66d2c0b53b82ec6aaa2b13d34be7f3


COMERCUi k

EDMNDA COSTA LIMA onoggmso

c o m6r c ia l  e semcos s ao  jose

CNP]:<i3.Z6l.SSS/0001-01

BUD: m TUBI8A, fj° 5t/g 6AIRR0 CUMAR6, C0BRAL-C6 

TeUss^gwi-son

RECIBO COMERC1AL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA 

CNPJ: 23.411.807/0001-12
ENDERECO: RUA SAO SEBASTIAO, N0945, BAIRRO CIDADE GERARDO CRISTINO DE 

MENEZES- SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:4.290,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS)

REFERENTE A NF N°: 47
REFERENTE A ORDEM DE COMPRA DE N° 16566/2022

Sobrol- Ce de de 2022.

f^ch\Kr\ /l(\ Cz>rdc\ L

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 

COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

E0NAN0A COSTA UMA 

07208892350 

. VLVir»a ^tOoMt.N'T 
* lMfl» CEftOtlOWNO 

L SOBKAL . .



Oj Sobral
Prefeitiira Municipal

COTAgAO ELETRONICA: 2022/06050 - PROCESSO N0: PI891852022

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIAN A LOPES LIMA CNPJ: 23.411.807/0001 12 

____________ ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 16566/2022

FORNECEDOR: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 CNPJ/CPF: 43.262.855/0001-01

ENDERECO: Rua NAPOLEAO PONTES, n 37. EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro. FONE/FAX: 8881226008

COD.

c a t Al a g o
COD.

ITEM
PRECO

u n it Ar io
DESCRigAO DO ITEM QTD TOTAL

FREEZER. HORIZONTAL. 2 PORT AS, DRENO FRONTAL. SEPARADOR 1NTERNO
REMOVIVEL. CAP ACID ADE 546 LITROS. TANQUE INTERNO COM CONDENSADOR 
HELICOIDAL. CALXA 1.0 UNIDADE - Obs: FREEZER HORIZONTAL 2 PORT AS DRENO 
FRONTAL,SEPARADOR INTERNO REMOVtVEL CAPACIDADE 535L. MARCA: consul

1194267 1 1,00 4.290,000( 4.290.0(

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERYigO: 4.290,0(

Dotagao Or^amentaria: CONS.ESCOLAR PROF'MARIA LUCIANA

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVigO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOF.S FUNCIONAIS pr o g r a mAt ic a s  INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAgAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAgAO
PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LOPES LIMA Data de emissao: 21/03/2022

Maria Lucia de Fatima Rodrigues Feijao 

Gestor de Compras
(carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVigO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N“
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES. ESPECIFICAgOES. PRAZOS E DEMAIS 
CONDIC0ES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAgAO VICENTE.
Observances:

20220005,

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 DATA: / /

EDNAN DA COSTA LIMA Assmido de forma digital por 
07208892350:432628550 
oewi-------------------------

EONAN DA COSTA UMAFACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVigO. A QUAL ESTA 
DE ACORDO COM A COTAgAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

07208892350:43262855000101
■e^oo

(carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO.



i

PREFEITURA DE SOBRAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANQAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000001392
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

119207 - EDIMAN DA COSTA LIMA 07208892350

Enderego

RUA TUBIBA. 548

SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-400 

No. Requerimento

0000001392/2022

Documento

C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01

Naturezajurtdica

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificaraos para os devidos fins, que revendo os regisfros dos cadastres da divida ativa e de 

inadim plentes desta Secretaria. constata-se - ate a presente data - nao existirem  em  nom e do(a) 
requerente, nenhum a pendencia relativa a tributos m unicipals.

A Secretaria do Orqam ento e Finanqas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas 

posteriorm ente venham  a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitaqao desta certidao esta condicionada a verificaqao de sua autenticidade na internet, 
seguinte endereqo: http://servicos.speedgov.com .br

que

nos

SOBRAL-CE. 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao 6 vdlida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAQAO 0000001392

http://servicos.speedgov.com.br


A

PREFEITURA DE SOBRAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANQAS

VALIDAQAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000001392

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01 

DATA DE EMISSAO: 21/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vdlida ate 21/05/22 

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/02/22 as 11:15:05



21/03/2022 18:36 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=432628...

GOVERNO DO 

ESTADO DO CEARA 

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Debitos Estaduais

202206066887

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAgAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:

070127859

CNPJ / CPF:

43262855000101

RAZAO SOCIAL:

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que 

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do 
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada 

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) ate a presente data e 
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/03/2022 AS 18:36:35 

VALIDA ATE 20/05/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endere^o
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/ce rtidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=432628550H5^1>

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=432628
http://www.sefaz.ce.gov.br
https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/ce


MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionaf

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 

nao constam pend&ncias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriqoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid§o 6 valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 

todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 

nas alineas 'a' a’d' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:14:31 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 22/08/2022.
Codigo de controle da certidao: 9BBA.BAC2.6DC9.8270 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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PODER JUDICIARIO  
JUSTIC-A DO TRABALHO

c e r t id Ao n e g a t iv a  d e d e b it o s t r a b a l h is t a s

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 43.262.855/0001-01 

CerticiSo n°: 6058056/2022 

Expedigao: 21/02/2022, as 08:38:00

Validade: 20/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedigao.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350 (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01. NAO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017. e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Janeiro de 2022. 

0s dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunals do Trabalho.

No caso de pessoa Juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 

a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 

Internet (http://www.tst J us.br) .

Certidao emitida gratuitamente.

na

INFORM ACAO IM P0RTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessaries a identificagao das pessoas naturals e Juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 

estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em Julgado ou em 

acordos Judicials trabalhistas, 

recolhimentos previdenciarios, 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 

Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, 

disposigao legal, contiver forga executiva.

inclusive no concernente aos

a honorarios, a custas, a

por

Duvjdas e sugestoes: rndi.̂tsr:-Jus.br

http://www.tst


14/03/2022 09:45 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAI\A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF

Inscrigao: 43.262.855/oooi-oi
Razao Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endere^o: R t u biba 548 / s umar e / s o br a l  / c e  / 62014-400

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere 0 Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 

empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

Validade:28/02/2022 a 29/03/2022

Certificagao Numero: 2022022801213724906970

Informagao obtida em 14/03/2022 10:16:45

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuHa-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consuHa-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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ersao: 1.5.7

SAAE SERVIQO AUT0N0M0 DE AGUA E ESGOTO 
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO 

SOBRAL-CE-CEP: 62.011-200 
CNPJ: 07.817.778/0001-37

Servt^o Auf6nomo de 
A*u«*£*«otoda5obrj|

ION ia ut LUNsuriu OE AGUA/ ESGOTCl g SEUVICOS-

PREF.H.SOBRAL-CEI- PROF , MARIA LUCIANA LOPES
RUA SAO SEBASTIAO, 1 
CID.GERARDO.C.DE MEN 
SOBRAL-CE

- Cep: 62080100

Classe A/E: Tarifa Quantidade de Economias ft0AgentePBM *50 to b0 PUB
000023

iu 'SS0 textual I * CSIXA ECONOMICA f eder al
b

DADOS CONSUM O  
Leitura anterior: 5715 
Leitura atual: 5771 
Consum o: 56 
Dias: 28 
M edia: 44
O correncia: LEITURA NORM AL

Q̂ UINA: sorteios de segunda feira a sabado. Ap & 

087-777537121-9

Mes/Fat.
02/2022
01/2022
12/2021
11/2021
10/2021
09/2021

Consume Oc o i'k ,
28 0

< 28/M AR/2022
W LOT. 05.006702-8

11 HORA OF 13:58:1ft 
el709Si

0
57 0 TERM

jJ.OCALIDADE: SOBRAL 
gAG. VINCULABA: 0554

73 0 (D
69 0
30 0

- PVbPARAM ETROS DA AGUA DISTRIBUIDA CQM PROVANTE DE PAGAM ENTO  
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE 

q VALQR DO PAGAM ENTO: 650,45
WlQ)Reservatorio: E.T.A.

Pa-'amotros Co k 
Pad^ao 
Ob tides

Data: 01/01/2022
....... - - Tu^bidez FIuo k

ate !5 UH 6,0 a 9,5 ate 5,0 ate 50T

4.0 0.66

pH Clot'o ftColi, Totals 
atel.Smel Ausente
0.77

826400000061 504502690069 
192403222206 161496000001

b
15.0 7.15

0.0 ft

b
% 087-777537121-9

Descricao
AGUA
ESGOTO

H VIAN,P, ValoK (R$)

382,62
267,83

1
2 7

' *

0ILi

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00
Juros diaries: 0,03 (porcento)

Total a Pagar:
j

COMUNICADO
0 SAAE agradece pela sua pontualidade.



Versao: 1.5.7
SERVIQO AUT0N0M0 DE AGUA E ESGOTO

DOUTOR MONTE, 563-CENTRO 
SOBRAL-CE-CEP: 62.011-200 

CNPJ: 07.817.778/0001-37

INSCRlCAO

2705-2
Service Autfinomo do 

A*u»«B*°«dcSobrjj Ites/Fatwamento

17M2CCNTA DE CONSUM O DE AGUA/ESGO TO E SERVICOS

PREFISOBRAL-ESCOLA MARIANO ROCHA
RUA DON E><PEDITO j 2270, ED UC AC AO 
DOM EXPEDITO - Cq p: 620bidl60 
SOBRAL-CE

AgenteQuantidade de Economias
Rewfenpa | Coraffiai i (BteKs! Sfito)

TarifaA/E:Classe

001 000023000 000 000PUBPBM 0

Hidrometro Data de Instala^ao Localizagao Data Leit. Ant. Data Leit. Atual

A17F085554 ^t/08/2017 0000270012 15/02/2022 15/03/2022

ULTIMOS CONSUMOS 
Mes/Fat. Consjmo Ocot'i'
02/2022 
01/2022 
12/2021 20 0
11/2021 20
10/2021 20
09/2021

DADOS CONSUM O  
Leitura anterior: 1753 
Leitura atual: 1770 
Consum e: 20 
Dias: 28 
M edia: 14
O correncia: LEITURA NORM AL

<CAIXA ECGNOM IIA FEDtRAL 

ĵQ UINA: sortcios de segunda-feira a 

087-777537119-7

13 0

sabado. a|v2 0
“1
■a •

0 0 a0 HQRA DF 13:57:5!.. 
TERM  017092

26/M AR/2022 
(DlOT. 05.006702 8 
♦nOCALlDADE:
ÂG VINCULADA: 0554

im011

PARAM ETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Data: 01/01/2022

SOBRAL
Reservatorio: E.T.A.

Pa^ametKos Cor pH
Padrao
Obt idos 15.0 7.15

Coli. Totals 
atol.Smoi Aussnto

Cloro Turbidez Fluor
at* 15 UH 8,0 a 9,5 ato 5,0 ats 5UT

4.0 0.66 0.77

COM PROVANTE DE PAGAM ENTO  
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

*
0.0

VALOR DO PAGAM ENTO: 187,34
SERVICOS E TARIFAS

Valor (R$>
110,20
77,14

N.PCod, Dsscrlcao
1 AGUA
2 ESGOTO

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diaries: 0,03 (pof'cento^

Vencim ento: Total a Pagar: *| q j  3418/04/2022

COMUNICADO

O SAAE agradece pela sua pontualidade.

FOI SUBTRAIDO 96M3 DO 3EU CONSLMQ, PR0VENIENTE DE LEITbUAS NAO REALIZADAS
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01 S.A. - EM  RECUPERACAO  JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100 
AV SANTOS DUM ONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 
M ATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

PAG.: 1/

lilln nlilllmil ilimll 11 illliliill i mlliil

CTCE SALVADOR BA PL10

MUNICIPIO DE SOBRAL 
RUA S SEBASTIAO.I 
CJ STO ANTONIO 
62051-190-SOBRAL-CE

f Referencia j*

AD: 00100138

MARCO 12022

7213512820 00000 00000000138 30 180322

[Total )[ Vencimento }[ Telefone } a pagar

R$ 179,1501/04/2022( 88) 3614-4339

Resumo da sua fatura

179,15R$& 01 FIXO
179,15

01 FIXO
PACOTE OE M INUTOS FIXO-FIXO  LOCAL

(Dcaixa econom ica federal
Oquina : sorteios de segunda feira a sabado. A|

087-777537123-5
CORA DF 13:58:3* 28/MAR/2022

TERM E17092LOT. 05.006702-8
."■■LOCALIDADE: SOBRAL

: âg;'̂inculada: c:0554

COM PROVANTE DE PAGAM ENTO
01 FIXO - RJ

OVALQR DO PAGAMENTO: 179.15



V * ^

jQ| Sobral
, Prefeitura Municipal
is&

COTAgAO ELETR6NICA:2022/01602 - PROCESSO N°: P1841S0202 

ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA 

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAgAO 

SITUAgAo DA COTAgAo ELETRONICA: Finalizada

I tens avulsos

Valor Estm. Total Estm. Valor Contr. Total Contr. EconomiaDescri^ao do Item Vencedor Quant. Ctnnotnia %
R$ RS RS RS RS

1 - MANUTENCAO F. REFORMA PREDIAL - SUBSTITU1CAO DE TELHADO
INCLUINDO REPOSICAO DE TELHAS-Marta: null 
Situacao: Declarado vencedor

DMITRI COMES DE OLIVEIRA 05926097312 2,00 2260,0000 4520,00 2099,0000 4198,00 322,0000 7,12%

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 4.520,0000 4.198,0000 322,0000 7,12 %

RESUMO GERAL

Total estimado para contrata^ao: RS 4.520,00 

Total estimado nos itens finalizados:RS 4.520,00 

Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00 

Total estimado nos itens desertos:

Total Contratado: RS 4.198,00 

Economia Gerada*: R$ 322,0000 (7.12%)

* Esse valor so leva ent considera^ao grupos e itens que tiveram vencedor declarado.

*022 13:23



Sjobral .
1> -efeinira Municipal

. Ptf<X f.SSC' N V'iiU

MARIAI I CIANAtOPJ

v h ;o  n mw  living

, , ,T\r k-.ltm®™

h o f s c o i A« PROFF5SOR > 

OHDl M Dfc ( OMPR VStF

s ! IMA -1 NP1 ? 4n.a*>7 C.nil!.'.

i rnc, \U PROMO I OK: PMS - C.O\>,H

CNPK !’» :

nviTVli a  ; - . h  •- iti, ______________

, VP VR1 iVMtNTO DA 1 ~
■ . .mM < i IKiH: FQNf I- O i-.'i 'ivnr/J.I—

\,i lC;ri: > * A WA PHH O ! 
t Ml VHIO \

I; Mil M ( O: 105 Vun>
r~—— DEKRIC^ODOITEM< on.COD

-- i U \v>' I1.! t VM

'E S fin HASPOSPAKSF O' FVUMrNA4f M MH>. ' M

'.j \M U-N'
-4 I'CKir.VODt IU HAs -05»: 

voo- tor-oMf vm1 
^ ..sUVVK ‘ • Mis hi K AM \(>!

; i
—\~

i l
.

p \ I -HOI M L;r ( OMPKN >FRVU O________________________ _

( unS.l stuiar PcCMaria LucUnu.______
, ‘ .<>, M-iT^-ARlOS vO P A'AML \TO Ur.'TA

n m
i

IT A' " A< *
t mULM f'E i'OMKK A -CK'. •

DF. PAKTiriPACAn DUS'1 A • 1
il )'

t : siTv - KD > 1
1 rL-V-"!l i-' :u 1 -f

i

. .
: V .• \Ai-S I

^TTm ) no o r ^o k k  3MQ1 OR ------
------------*-----  Ti.iia sif • ' ■

.UA ma r TTu  ' - ^ \ < Ol‘r> LIMA- i : 5 \U p«'«,r i rti
, ■

l#
t •X 'a H'

*?

j ; lllj.l K i-iUg'-H'' *■•>■■** j' tniKn i» ■'=» 1/

»

r*.«um,co»'
Oi>! UA- i MC.i AM

voi OHM CtnOK:

.. ;t "h v  o v.r, •; ui'^vUs..%«os ^ ^
'* ; .' vn'i , V5M> ■'VMS i VI COMKRIMI MO DOS U KMOS >) \ 1

\\ I SO iMI*l»K v wn

i >1 :"■! v.
;

) FUKVL< EUOK1> AU \ ESO l>

! IK • : -'t . ■ __________ ______________ *
! s\l •"!

\i ■. h k OMOIOK \ C.m V AF-
£ l». sH sH r,l NOW I.A I- M< ^ n :

n
^NPJ'. 43.347.207/000M0

DNWTRI GOMES DE OLNEIRA

ar k t ek  ehg enhar ia
Z, HaSAMAELETECORTc  

C£P;63.504-365-6AlRROV-,C-

,g UATU - C&AAA

RUA /A

J-
u



Nota N° 

0000000019
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL-SEFAM SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAQAO DE SERVIQOS

Data de Geragao Compet§ncia N° da NFS-e Substituida29/03/2022 0MAR/2022

N° do RPS Local da Prestagao Optante do Simples0 SOBRAL-CE SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIQO

Razao Social DMITRI GOMES DE OLIVEIRA 05926097312

Nome Fantasia ARKTEK ENGENHARIA

Enderego RUA MAELETE CORTEZ. 8A - VENEZA

Insc. Estadual 70143374CPF/CNPJ 43.347.207/0001-40 Insc.Municipal 6550663 UF CE

Cidade IGUATU Telefonel (85)9814-7349C.E.P 63504365 Comp.

DADOS DO TOMADOR DO SERVIQO

PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LO E-mail cei.marialuciana@edu.sobral.ce.govRazao Social

Enderego Rua Sao Sebastiao, 945 Cidade Gerardo Cristino d 62.051-190 SOBRAL-CE

8836144339TelefoneCPF/CNPJ 23.411.807/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual

DESCRIQAO DOS SERVIQOS
MANUTENCAO E REFORMA PREDIAL - SUBSTITUICAO DE TELHADO INCLUINDO REPOSICAO DE 
TELHAS.Obs.:SERVIQO DEMANUTENCAO E CONSERVACAO DE TELHADO C REPOSIQAO DE TELHAS 
POR PARTE DA EMPRESA.(EM MEDIA 300 TELHAS P SERVIQO NO CEI E ANEXO) QTD 2,00 
Dados bancarios: Banco Bradesco; AG 0455-3 : Conta Poupanga 0056071-5

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIQO

710 / 710 / 439919903 - Limpeza, manutengao e conservagao

INFORMAQ0ES PARA SERVIQOS DE CONSTRUQAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA

TRIBUTOS FEDERAIS

0,000,00 COFINS 0,00 0,00 0,00 IRRFPIS INSS CSLL

cAl c u l o  do  is sINFORMAQOES DA OPERAQAOVALORES DO PRESTADOR

4.198,004.198,00 Natureza da OperagaoValor dos Servigos Valor dos Servigos

0.000,00 Isenta(-) Desconto Incondicionado (-) Dedugao permitida em lei

0.000,00(-) Desconto condicionado (-) Desconto IncondicionadoRegime Especial de Tributagao

0,000.00 Base de Cdlculo(-) Retengbes Federais 0-Nenhum

0.00 0,0000%Outras Retengbes (X) Aliquota do ISSCbdigo de Validagao/Link

(-) ISS Retido 0,00 ()Sim (X) Naova5srgp3q ISS a Reter

0.004.198,00(=) Valor Liquido (=) Valor do ISShttp://iguatu.ce.gov.br

INFORMAQOES ADICIONAIS

Empresa optante do simples

ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORI^OE^

mailto:cei.marialuciana@edu.sobral.ce.gov
http://iguatu.ce.gov.br


MXTEK
PROJETOS E CONSULTORIAS

RECIBO DE PAGAMENTO

Eu, Dmitri Gomes de Oliveira, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, inscrito no CPF sob o n? 

059.260.973-12 e no RG n^ 2101100312, representante legal da empresa Dmitri Gomes de 

Oliveira 05926097312, Nome Fantasia Arktek Engenharia, CNPJ 43.347.207/0001-40, recebi 

da PMS - CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA LO, CNPJ 23.411.807/0001-12, 

a importancia de R$ 4.198,00 (Quatro mil 

pagamento da COEP N° 2022/01602.

cento e noventa e oito reais), referente ao

PAGO: afttV i 

COM RECURSODOPMDt

Cr.

OrtutiVAUOH DE OESPESAS"'

CNPJ: 43.347.207/0001-401

DMITRI GCME3 DE OLIVEIRA - ME

ar k t ek  eng enhar ia

RUAMAafiTE CORTEZ. N’SA 
CEP.C3.504-365 - BASRRQ VBJEZA 

IGUATU - CEAPW\

> - ii 1

Dmitn Gomes de Oliveira
Representante Legal

L
J

Iguatu-CE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL - SEFAM

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS MUNICIPAL

N° 0000000178
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

80808 - DMITRI GOMES DE OLIVEIRA 05926097312

Enderego

MAELETE CORTEZ, 8A 

VENEZA IGUATU-CE CEP: 63504-365

Documento

C.N.P.J.: 43.347.207/0001-40

No. Requerirrento Natureza juridica

Pessoa Juridica0000000178/2022

CERTIDAO

Certificam os para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastres da divida ativa e de 
inadim plentes desta Secretaria, constata-se - ate a presente data - n3o existirera em nom e do(a) 
requerenze, nenhum a pendencia relativa a tributes m unicipais.

A Secretaria de Financas se reserve o direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriorm ente 
venham  a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitapSo desta certidao esta condicionada a verificacpao de sua autenticidade na internet, nos 
seguinte enderego: http://iguatu.ce.gov.br/

IGUATU-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

/

\
\

Esta certidao e valida por 090 dias contados da data de emissao

VALIDA AT£: 07/05/2022

COD. VALIDAQAO 0000000178

http://iguatu.ce.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL - SEFAM

VALIDAQAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000178

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.347.207/0001-40 

DATA DE EMISSAO: 07/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 07/05/22 

IGUATU-CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 10/02/22 as 14:29:52



Go v e r n o  d o  

Es t a d o  d o  Ce a r a
Secrelaria do Plunejamento 

e Gesldo

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - N° 35156

Nos termos arts. 22 a 27 do Decreto n° 32.901, de 17 de dezembro de 2018, certificamos, para fins de direito, que o 
fornecedor abaixo identificado apresenta, ate a data da emissao deste documento, situagao regular no Cadastro de

Fornecedores do Governo do Estado do Ceara.

f

IDENTIFICAgAO DO FORNECEDOR

RAZAO SOCIAL: DMITRI GOMES DE OLIVEIRA 05926097312

CNPJ: 43.347.207/0001-40

CRC: 35156

DOCUMENTACAO COMPLEMENTAR DO FORNECEDOR

DATA DATA 
EMISSAO VALIDADENUMERO COMPLEMENTO TIPO EMISSOR

CERTID.AO c o n ju n t a  N EG ATI v  a  d e  DEBITOS- 
TR1BUTOS FEDERA1S E A DIVIDA AT1VA DA UNlAO

CERTIDAO NEGATIVA DA FAZENDA ESTADUAL

FD02.DO7E.970E.00DC 10/02/2022 09/08/2022 CE

CEN"202203192229 10/02/2022 11 04/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS (CND) DO FGTS2022031703103453054797 17/03/2022 15/04/2022 CE

CERTIDAO NEGATIVA DE TR1BUTOS MUNICIPAiS

REGISTRO OU INSCRigAO NA ENT. PROF. 
COMPETENTE DO CONSELHO REGIONAL-CREA 
CERTIFICADO DA CONDigAO DE 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 
(CNDT)

07/02/2022 07/05/2022 CE000000178

CEN° 263666/2022 17/02/2022 31/12/2022

CEME81305135 14/09/2021

CEn°: 5061052/2022 10/02/2022 09/08/2022

ATIVIDADES ECONOMICAS DO FORNECEDOR

ATIV1DADE ECONOMICA PRINCIPAL

4322-3/03 - Instances de sistema de prevengao contra incendio

ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

2391-5/01 - Britamento de pedras, exceto associado a extragao

4321- 5/00 - Instalagao e manutengao eletrica

4322- 3/01 - Instalagoes hidraulicas, sanitarias e de gas

4322-3/02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrals de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao 

4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque 

4330-4/04 - Servigos de pintura de edlflcios em geral 

4330-4/05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores 

4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construgao 

4399-1/03 - Obras de alvenaria

4399-1/99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente 

4744-0/99 - Comercio varejista de materials de construgao em geral 

4751-2/01 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica 

4789-0/07 - Comercio varejista de equipamentos para escritorio



8130-3/00 - Atividades paisagisticas

8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

PENALIZAgOES

Nao consta registros.

Emitido via internet em 23 03/2022 as 21:14:09, nos termos da Instrugao Normativa n° 05 de 21/12/2006.

A utilizagao deste documento para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificaijao de autenticidade no Portal de Compras do Governo do Estado,
no endereijo http://www.portalcompras.ce.gov.br.

http://www.portalcompras.ce.gov.br


MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBUGS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DMITRI GOMES DE OLIVEIRA 05926097312 
CNPJ: 43.347.207/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributaries administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 14:23:48 do dia 10/02/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 09/08/2022.
Codigo de controle da certidao: FD02.D07E.970E.00DC 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


PODER JUDICIARIO 
JUSTICE DO TRAEALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DMITRI GOMES DE OLIVEIRA 05926097312 (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 43.347.207/0001-40 

Certidao n°: 5061052/2022 

Expedicao: 10/02/2022, as 14:32:05 

Validade: 09/08/2022 

de sua expedipao.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que DM ITRI GOM ES DE OLIVEIRA 05926097312 (M ATRIZ E FILIAIS)

, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 43.347.207/0001-40, NAO CONSTA com o 

inadim plente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidao em itida com  base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. ° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a em presa em relagao 

a todos os sens estabelecim entos, agencias ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidao em itida gratuitam ente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessaries a identificagao das pessoas naturais e juridicas 

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 

estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 

acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 

Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 

disposigao legal, contiver forga executive.

http://www.tst.jus.br


17/03/2022 09:38 Consulta Regularidade do Empregador

Volta r Imprimir

CAI\A
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF

Inscrigao: 43.347.207/0001-40
Razao Social:DiMiiRi g o mes  de o l iv e ir a 05926097312
Enderego: R mael et e c o r t ez 8 a  / v en eza  / ig u at u  / c e / 63504-365

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere 0 Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Service - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

Validade: 17/03/2022 a 15/04/2022

Certificagao Numero: 2022031703103453054797

Informagao obtida em 17/03/2022 09:37:59

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

